Peters, Grafen von Oedenburg und Symegh, Sohnes des Matthäus

aus dem Geschlechte der Csaky. Es kam zu einer Schlacht

beim Dorfe Fuen oder dem Berge Bukensomla, in welcher der

Ban Heinrich den Tod fand. Die Besitzungen des Joachim

Pectari und wohl auch anderer Verräther wurden confiscirt. ^

' Ottokar von Böhmen sagt in einem Schreiben an die Königin Katharina

von Serbien ap. Erben-Emier 2, 368 (das aber nicht vor den 26. Sep-

tember 1274, sondern frühestens in das Jahr 1275 fällt), von Joachim
Pectari: dominum A. inniorem regem Ungarie abduxit et zyzanie lolium

seminans inter fratres sua procuracione partes in dissonas scissum fuit

regnum Uugarie et deventum est ad rigidi martis certamina, ita, ut inter

germanitatis iunctos federe naturalique fibula copulatos hostiliter pugna-

retur. K. Ladislaus IV. schenkt mit Urkunde aus den letzten Monaten

des Jahres 1274 (weil regni anno tercio) ap. Fejer V, 2, 206 dem Grafen

Laurentius, Sohne des Peter, ein Gut Malcha, das ihm heimgefallen per

iufidelitatem et crimen lese maiestatis, quam et quod magister lovachinus

in traducendo dvcevi Andream, fratrem. nostrum carissimum, in nostram

et regni nostri iniuriam. Demselben Laurentius stellt K. Ladislaus mit

Urkunde vom 30. September 1274 (Mon. Hung. Dipl. 22, 88) eine ihm früher

entzogene Besitzung im Eisenburger Comitat zurück wegen der von ihm

geleisteten Dienste specialiter in conßictu, quem cuvi Henrico, loachino et

aliis eorum sequacibus regni nostri infidelibus, qui collectis suis compli-

eibus vexillis elevatis contra coronam regiam ausu temerario venire

attemptaverant, pugnaturi, apud montem Bukensomla vocatum habuimus;

in quo quidem confiictu idem Henricus, primipilarius exercitus eorundem

infidelium, morte miserabili per nostros fideles extitit interemptua. 1274

December 31 bestätigt K. Ladislaus IV. dem Peter Csaky comes

Supruniensis et Symigiensis ein Privileg wegen seiner Hingebung, quod

nobis specialiter tunc exhibuit, quando nos et domina regina, mater nostra

karissima per Herricuvi hanum et alios sibi adherentes corone regle utique

infideles detenti fuimus apud Budam, ac demum in conßictu habito cii-ca

villam Fuen contra eosdem infideles, in quo quidem prelio ipse magister

Petrus in facie sua maximam plagam sustinuit, uhi idem Herrieus banus

per sepedictum magistrum Petrum in prelio victus vitavi finivit. Mon.

Hung. Dipl. 17, 73. 1279 verleiht K. Ladislaus dem Grafen Johann

filius Ysyph ein Gut wegen seiner Dienste, besonders cum Uerricus banus